

# Elearningforce DK ApS

Lykkesdalsvej 77, 8220 Brabrand

CVR-nr. 29 81 49 96



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 20. juni 2016

Som dirigent:



.....  
Bjarne Holst Mortensen



Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Elearningforce DK ApS
Adresse, postnr., by	c/o Bjarne Holst Mortensen Lykkedalsvej 77, 8220 Brabrand
CVR-nr.	29 81 49 96
Stiftet	28. januar 2009
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Bjarne Holst Mortensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Elearningforce DK ApS har til formål at udvikle software til it-produkter samt at eje anpartner i Elearningforce Holding ApS.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 534.918 kr. mod 220.607 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 1.395.635 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

#### Forventet udvikling

Der forventes overskud i 2016.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	<b>Bruttofortjeneste</b>	231.540	613.838
2	Personaleomkostninger	-217.578	-217.342
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-108.000
	Andre driftsomkostninger	-88.000	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	-74.038	288.496
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	482.146	85.346
	Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer	-12.585	0
3	Finansielle indtægter	26.267	31.570
4	Finansielle omkostninger	0	-1.061
	<b>Resultat før skat</b>	421.790	404.351
5	Skat af årets resultat	113.128	-183.744
	<b>Årets resultat</b>	534.918	220.607
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	150.000	49.200
	Overført resultat	384.918	171.407
		534.918	220.607

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	378.000
		0	378.000
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	18.953
		0	18.953
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	0	396.953
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	62.488	31.560
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	338.895	0
	Udskudte skatteaktiver	23.000	0
	Andre tilgodehavender	888	0
	Periodeafgrænsningsposter	643	11.637
		425.914	43.197
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	486.010	0
		486.010	0
	<b>Likvide beholdninger</b>	781.124	1.251.901
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	1.693.048	1.295.098
	<b>AKTIVER I ALT</b>	1.693.048	1.692.051



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.120.635	735.717
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	49.200
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.395.635</b>	<b>909.917</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	0	14.700
7	Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	180.779	521.821
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>180.779</b>	<b>536.521</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	73.478	25.457
	Skyldig selskabsskat	8.411	158.895
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	9.744	3.572
	Anden gæld	25.001	57.689
		116.634	245.613
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>116.634</b>	<b>245.613</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>1.693.048</b>	<b>1.692.051</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	735.717	49.200	909.917
Årets resultat	0	384.918	150.000	534.918
Udloddet udbytte	0	0	-49.200	-49.200
<b>Egenkapital</b> 31. december 2015	<b>125.000</b>	<b>1.120.635</b>	<b>150.000</b>	<b>1.395.635</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Elearningforce DK ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved salg som primært består af licensaftaler indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration og lokaler.

#### Afskrivninger af materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Elearningforce DK ApS-koncernens virksomheder.

Selskabet er administrationsselskab for sambeskatning og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2015	2014
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	207.665	205.783
Andre personaleomkostninger	9.913	11.559
	<u>217.578</u>	<u>217.342</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	10.159	0
Andre finansielle indtægter	16.108	31.570
	<u>26.267</u>	<u>31.570</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	1.061
	<u>0</u>	<u>1.061</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	8.411	158.745
Årets regulering af udskudt skat	-20.540	24.800
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-102.539	0
Ændring af skatteprocent	1.540	199
	<u>-113.128</u>	<u>183.744</u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2015		540.000
Afgang i årets løb		-540.000
Kostpris 31. december 2015		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		162.000
Tilbageførsel af afskrivninger		-162.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>0</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015	125.000
Kostpris 31. december 2015	125.000
Værdireguleringer 1. januar 2015	-106.047
Andel af årets resultat	-64.279
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	45.326
Værdireguleringer 31. december 2015	-125.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>

Selskabet har indregnet 180.779 kr. som en hensat forpligtelse. Beløbet svarer til den regnskabsmæssige værdi af kautionforpligtelsen på balancedagen som Elearningforce DK ApS stiller over for Elearningforce International ApS.

kr.	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
<b>Dattervirksomheder</b>					
Elearningforce Holding	ApS	Aarhus	100,00 %	-45.326	-64.279
Elearningforce International	ApS	Aarhus	60,00 %	-301.298	1.660.515

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har til fordel for alt mellemværende med dattervirksomheden, Elearningforce International ApS, stillet kautionforpligtelse på maksimalt 500 t.kr. til banken. Den regnskabsmæssige værdi af kautionforpligtelsen udgør på statusdagen 181 t.kr. Forpligtelsen er optaget i balancen og indgår som saldo af negativ kapitalandel, jf. note 7.

Til sikkerhed for datterselskabet Elearningforce International ApS' gæld over for kreditinstitutter, har Elearningforce DK ApS stillet anparterne i Elearningforce Holding ApS til sikkerhed herfor.

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere. Skyldige selskabsskatter og kildeskatte inden for sambeskatningskredsen udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2015. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatte vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.